РОССИЙСКАЯ ЧЕЧЕНСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПО ПОРУЧЕНИЮ
МЭРА ГОРОДА ГРОЗНОГО

Заместителям Мэра
11рсфектам р-в
Т.Л.Хаджиевой

Руководителям структурных
Подразделений Мэрии

Пршау не

Заместитель Мэра -
руководитель аппарата I/ В.Ш. Устраханов

« 20 » марта 2014

РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

«/# » MXlfumtL 2014 г. г. Грозный № OS

Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы города Грозного с высоким риском коррупционных проявлений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010
года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О противодействии коррупции»» и Уставом города Грозного, Совет
депутатов города Грозного

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы города

Грозного, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы города
Грозного, которые в течение двух лет после увольнения с муниципальной
службы не имеют право замещать на условиях трудового договора
должности в организации и (или) выполнять в данной органгоаш^и'^а^ц
(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стой?
ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договор,
правовых договоров), если отдельные функции MI

(административного) управления данной организации входили в
должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с
согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов согласно приложению 2.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Грозного З.Х. Хизриев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
города Грозного об утверждении «Перечня
должностей муниципальной службы
города Грозного с высоким риском
коррупционных проявлений»
от « /% » uuiif^ma. 2014г. № off"

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы города Грозного, при назначении на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. В Совете депутатов города Грозного:
1. Руководитель аппарата;
2. Заместитель Руководителя аппарата;
3. Начальник отдела;
4. Заместитель начальника отдела.

Раздел 2. В Мэрии города Грозного:
1. Мэр;
2. Первый заместитель Мэра;
3. Заместитель Мэра - руководитель аппарата;
4. Заместитель Мэра;
5. Заместитель Мэра - председатель Комитета;
6. Заместитель руководителя аппарата;
7. Начальник отдела;
8. Заместитель начальника отдела.

Раздел 3. В отраслевых и территориальных органах Мэрии города Грозного:
1. Председатель Комитета;
2. Начальник Департамента;
3. Заместитель председателя Комитета;
4. Заместитель начальника Департамента;
5. Начальник отдела Комитета;

6. Начальник отдела Департамента;
7. Заместитель начальника отдела Комитета;
8. Заместитель начальника отдела Департамента;
9. Префект района;
10. Первый заместитель префекта района;
11. Заместитель префекта района;
12. Начальник отдела префектуры района;
13. Заместитель начальника отдела префектуры района;
14. Руководитель территориального округа.

Раздел 4. В Контрольно-счетной палате города Грозного:
1. Председатель;
2. Заместитель председателя.

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
города Грозного об утверждении «Перечня
должностей муниципальной службы
города Грозного с высоким риском
коррупционных проявлений»
от « <оР » MXL&rttCL 2014г. № 0$

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы города Грозного, которые в течение

двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать
на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять

в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные
функции муниципального (административного) управления данной

организацией входили в должностные (служебные) обязанности
муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по

соблюдению требовании к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов

Раздел 1. В Совете депутатов города Грозного:
1. Руководитель аппарата;
2. Заместитель руководителя аппарата.

Раздел 2. В Мэрии города Грозного:
1. Мэр;
2. Первый заместитель Мэра;
3. Заместитель Мэра - руководитель аппарата;
4. Заместитель Мэра;
5. Заместитель Мэра - председатель Комитета.

Раздел 3. В отраслевых и территориальных органах Мэрии города Грозного:
1. Префект района;
2. Председатель Комитета;
3. Начальник Департамента.

Раздел 4. В Контрольно-счетной палате города Грозного:
1. Председатель;
2. Заместитель председателя.